The Hyogo Society of General Hospital Psychiatry

第14回兵庫県総合病院精神医学会学術講演会のご案内

謹啓  時下，先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。兵庫県内の大学・総合病院・

精神科病院・精神科診療所等におけるメンタルケアをはじめ、医療現場での精神科的問題の研究、教育をする場

として兵庫県総合病院精神医学会を開催させて頂きます。

ご多忙のこととは存じますが、ご出席賜りたくご案内申し上げます。                 謹白

日  時：令和５年９月９日（土）16:00～18:10

開催形式：ハイブリッド開催（現地 ＋ ZOOM Webiner）※参加方法は裏面をご参照ください。

現地会場：ラッセホール 地下１階「リリー」

神戸市中央区中山手通4丁目10－8 電話：078－291－1117

開会の辞：神戸市立医療センター中央市民病院 精神・神経科 松石 邦隆

第Ⅰ部 ●一般演題                                                             16：00～16：45

座長：神戸大学大学院医学研究科 精神医学分野 毛利 健太朗

1. 「希死念慮を伴う思春期発症の摂食障害の一例」

兵庫医科大学 精神科神経科学 ○矢野 聡一朗、増田 綾子、吉村 知穂、松永 寿人

2. 「昏迷を疑われて当院転院後、甲状腺機能低下が判明し、甲状腺ホルモン補充にて症状が改善した1例」

神戸大学大学院医学研究科 精神医学分野 〇山口 泰平、蓬莱 政、毛利 健太朗、菱本 明豊

3. 「「はり姫」の身体合併症精神科病棟の1年を振り返って」

兵庫県立はりま姫路総合医療センター 精神科 奥川 頌梨

第Ⅱ部 ●特別講演                                                          16：55～18：05

座長：兵庫県立ひょうごこころの医療センター  青山 慎介

「重篤な身体疾患を抱えた患者さん、ご家族の精神的ケア

：がん患者・家族との支持的な関わりを中心に」
名古屋市立大学大学院医学研究科 精神・認知・行動医学分野 教授 明智 龍男 先生

閉会の辞：兵庫県立ひょうごこころの医療センター 青山 慎介

◆事前登録時に参加費として￥1,000 を徴収させていただきます。（事前登録方法の詳細は裏面をご確認ください）

◆講演会終了後、現地にて情報交換会を予定しております。

◆日本総合病院精神医学会の専門医・指導医ポイントのための「参加証明書」を発行します。詳細は裏面をご参照ください。

◆日本精神神経学会の精神科専門医研修単位として「１単位」取得できます。

共催：兵庫県総合病院精神医学会／ヴィアトリス製薬株式会社

【事務局】〒650-0047 兵庫県神戸市中央区港島南町 2 丁目 1-1 神戸市立医療センター中央市民病院 精神・神経科

Tel.078(302)4321/Fax.078(302)7537/ E-Mail : kmatuisi@iris.eonet.ne.jp

mailto:kmatuisi@iris.eonet.ne.jp

単位取得 及び 参加証明書発行について

・日本総合病院精神医学会

単位取得をご希望の先生は事前お申し込みの際、

お申込者情報入力フォーム内『単位取得をご希望されますか？』で『希望する』にチェックください。

後日、参加証明書をメールにて発送させていただきます。

・日本精神神経学会

単位取得をご希望の先生は事前お申し込みの際、

お申込者情報入力フォーム内『日本精神神経学会の会員番号』へのご入力をお願い致します。

兵庫県総合病院精神医学会事務局から本講演会の参加者リストを日本精神神経学会に提出いたします。

お申し込み方法について 【申込期日：9月1日（金）】

■下記のＵＲＬもしくは二次元コードにアクセスいただくと、事前登録画面が表示されます。

必要事項をご入力の上、ご登録をお願い致します。 ※事前登録時に参加費として￥1,000 を徴収させていただきます。

事前登録ＵＲＬ

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0395360108291236&EventCode=P305081093

事前登録二次元コード

※頂きました個人情報は本講演会の運営管理の目的にのみ利用させて頂きます。

https://eventpay.jp/event_info/?shop_code=0395360108291236&EventCode=P305081093